

Sak 3: Årsmelding 2021 4H Trøndelag

Mange gode grunner til å være medlem i 4H 



Klart hode • Varmt hjerte • Flinke hender • God helse

4H Trøndelag

Hilsen fra fylkesleder

Et nytt 4H år er over, endelig et tilnærmet normalt 4h år.

Noen restriksjoner, flytting og endringer på arrangement i starten på året var det, men på sen vinteren kunne vi endelig treffes til ordinære 4h arrangement igjen. Til stor glede for små og store.

En etterlengtet plakettfest for de 2 siste årene fikk vi også endelig til.

I sommer ble vår første felles fylkesleir for hele Trøndelag arrangert på Oppdal, et kjempe bra arrangement med mange 4h`ere som var glade for å endelig treffes på leir igjen. For noen ble dette også deres første møte med leir.

Trøndelag var godt representert på landsleir, godt å endelig fylle opp busser å kjøre på stor leir igjen.

Fylkesstyret har også i år hatt de fleste av sine styremøter på teams, det syns vi fungerer bra. Vi fikk til 2 fysiske trefninger. Vi hadde en samling på Hunderfossen sammen med fylkesstyrene i Hedmark og Oppland og et styremøte med julemat på Steinkjer. Vi satte stor pris på å ha disse fysiske samlingene, å sitte sammen rundt et bord å se hverandre gir masse rom for idemyldring og nye ideer. Arbeidet i fylkesstyret har fungert veldig bra, vi jobber med mange spennende tanker som vi gleder oss til å jobbe videre med. Fylkesstyret har også vært på noen høstfester til jubileumsklubber, det er alltid hyggelig å ut å treffe medlemmene. Vi håper på få til enda flere besøk i 2023.

Vi i fylkesstyret setter stor pris på våre dyktige ansatte, vi samarbeider og utfyller hverandre godt.

Vi har også i 2022 markert oss tydelig i landsstyret og på landsmøtet. Det er viktig at Trøndelag fortsatt har en tydelig stemme nasjonalt.

2022 har vært frivillighetens år. 4H har vært flink til å markert seg i ulike arrangement gjennom hele året. Vi ser det er mye bra aktivitet rundt om i klubbene, det er klubbene og medlemmene som er roten i 4h. Vi trenger hver og en av dere slik at 4H fortsatt skal være den beste barne og ungdoms organisasjonen .

Vi i fylkesstyret har som mål at 2023 blir et år der vi i Trøndelag vokser i medlemstall og har mer deltakelse på alle arrangement enn tidligere år.

2023 er året for å fortsette å bygge 4H enda større, vi gleder oss!

Ønsker alle lykke til med nytt 4H år og takk for det gamle.

4Hklem fra fylkesleder Trine Haug



4H Trøndelag 2021

Fylkesårs møtet

Fylkesårs møte 2022 ble avholdt digital på Ole Wig Videregående skole, den 19.mars, 2023

Fylkestyrets leder, Trine Haug, ønsket velkommen til årsmøtet.

I forkant av årsmøtestart ble det beskrevet hvordan et årsmøte gjennomføres, hvordan man tar ordet og lignende. Det hele startet med opprop.

Det var totalt 77 stykker på årsmøtet, 57 medlemmer var delegater med stemmerett og 22 observatører.

Årsmøtet behandlet de faste sakene. I tillegg ble det behandlet to innkomne saker om vedtektsendringer for fylkesledd i 4H Norge, og leirbukser.

Økonomi og regnskap

Driften av 4H Trøndelag har vært basert på inntekter fra kontingent fra medlemmer, landslotteriet, deltakeravgifter fra kurs og leir. Det har også blitt gitt tilskudd fra fylkeskommunen og landbrukssamvirket, samt momskompensasjonsordningen. Regnskapet er ført av Steinkjer Regnskap

Fylkesstyret etter årsmøtet 19. Mars 2022 ble:

Leder: Trine Haug, NTAK/Frosta 4H, Frosta

Nestleder: Sara Eline Farbo Malmo, NTAK/Malmen 4H, Steinkjer

Styremedlem: Stine Barstad Holm, Gravvik 4H, Nærøysund

Styremedlem: Rasmus Hojem, Frosta 4H, Frosta

Styremedlem: Stine Antonsen Braa, Byneset 4H, Trondheim

1.vara: Irene M. Berdal, Vennastranda 4H, Heim

2.vara: Kristine Kvålsvoll, STÆA, Orkland

3.vara: Erik Riis-Johansen Byåsen 4H, Trondheim

Observatører:

Fylkesmannen: Eva Dybvad Alstad, FMT, Stjørdal

NTAK: Martine Nyborg/Espen Skjesol

STÆA: Åse Røyseland

Fra Sentralstyret: Martin Holmen, 4H Norge, Oslo

Ordfører: Morten Kulstad, Vuku, Verdal

Varaordfører: Birgitte Dillan

Ansatte

4H Kontoret har i 2022 hatt 3 hele stillinger.

Hilde Klavestad (100% organisasjonsrådgiver) kontorsted InnoCamp, Steinkjer.

Gunnhild Husdal Landrø (100% organisasjonsrådgiver) kontorsted Voll 4H-gård.

Trine Walleraunet (100% organisasjonsrådgiver), frem til 31.05.22.

Fra 1. juni har Trine vært vikarierende regionkoordinator. Kontorsted Voll 4H-gård.

Mariann Sønju Engebretsen ble ansatt i et 100% vikariat som organisasjonsrådgiver fra 1. juni, kontorsted InnoCamp, Steinkjer.

Johan Eggen ble pensjonist 9. april, dagen han fylte 67 år! Han ble takket for den lange, gode innsatsen, tjenesten og ikke minst engasjementet for 4H Trøndelag på klubbrådgiversamlingen i januar, og fikk en gave på årsmøtet i mars.

Regionkoordinatorer – Trøndelag, Hedmark og Opland

Marte Gjestvang Olimb var regionkoordinator frem til 31.mai, fra 1. juni har Trine Walleraunet vært regionkoordinator.

4H-kontor

InnoCamp - Steinkjer og Voll 4H-gård – Trondheim.



4H-klubbene

Ved utgangen av 2021 var det 83 aktive klubber og 2 alumklubber.

Utvikling	2018	2019	2020	2021	2022
Hovedmedlemmer	1395	1255	1098	1001	974
Søskenmedlemmer	549	533	446	331	310
Klubbrådgivere	291	277	262	257	233
Alumner	139	126	151	123	155
Kløvermedlemmer	95	104	93	110	152
Støttemedlemmer	21	17	17	15	12
Arrangementsmedlemmer					2
Sum medlemmer	2203	2035	1805	1580	1565
Sum inkl. klubbrådgivere	2490	2312	2067	1837	1798
Antall klubber	96	97	90	90	83

Starten av 2022 var preget av covid 19, men aktiviteten har i løpet av året tatt seg opp.

Her er noen nøkkeltall hentet fra årsmeldingene klubbene har registrert aktivitet på:

- Styremøter: 396
- Klubbmøter: 611
- Gruppemøter: 73

Jubileum i klubbene

I 2021 hadde disse jubileum:

- 70 år: Varden 4H, Selbu
- 70 år: Rygg 4H, Steinkjer
- 70 år: Friske Viljer 4H, Steinkjer
- 70 år: Hjartelaget 4H, Inderøya
- 40 år: Stiklestad 4H, Stiklestad
- 30 år: Bjønnsføre 4H, Lierne
- 20 år: Gaupa 4H, Skaun
- 20 år: Havørna 4H, Hitra
- 10 år: Paradiset 4H, Oppdal

4H-gårder

En 4H-gård er en besøksgård der publikum kan komme og se, smake, sanse, sanke, sette, så og lære en hel masse om naturen, maten, dyra og skogen vår.

I Trøndelag har vi disse 4H-gårdene:

Kilnes gård, Stjørdal

Setran 4H-gård, Nærøysund

Valberg slektsgård; Frosta

Egge museum, Steinkjer

Voll 4H-gård, Trondheim

Roknesvollen 4H-seter, Levanger

Mære Landbruksskole, Steinkjer

KURS & LEIRE

Voksensamling 2022

Vi startet året med voksensamling for klubbrådgivere, 21.-23 januar på Steinkjer med temaet «Hvordan gjøre hverandre god».

34 stykker deltok på denne samlinga.

Styrevervkurs 2022

Styrevervkurset 2022 ble holdt digitalt på TEAMS, instruktørene var samlet på Hell og holdt kursene derifra.

Det var 61 deltagere påmeldt på arrangementet, og de var fordelt på kursene leder/nestleder, kasserer, sekretær og styremedlem.

STORKurs

Det ble arrangert to STORKurs i 2022.

25.-27. mars ble det arrangert STORKurs på Ogdal skole, her deltok 91 stykker.

1.-3. april ble det arrangert STORKurs på Årlivoll skole på Svorkmo, her deltok 74 stykker

Aspirantleire:

18.-19. juni arrangerte Inderøya-klubbene aspirantleir for Steinkjer, Inderøya, Verdal, Levanger og Frosta.

24.-26. juni arrangerte Snåsa 4H og Øverbygda 4H aspirantleir for klubbene i Namdalen

Fylkesleir:

301 4H-ere var samlet for fylkesleir på Oppdal 30.juni til 03. juli, det var klubbene Viking 4H, Villmarken 4H og Fremad 4H som var arrangørklubber. Dagene på leir var preget av for det meste pent vær, 12 forskjellige aktiviteter å velge mellom når de meldte seg på, talentiade på scenen, og «blåtur» for seniorenene. Tradisjon tro stilte alumnene med miljøtorg, der det var liv og røre til langt på natt, og noen døgnet kanskje siste natten også?



Trivselsagentene våre var også med på å lage liv og røre på leiren!

Sist, men ikke minst spilte vi også Landkredittcup i volleyball under leiren, i juniorkategorien var det Fjelljaguar (lag bestående av medlemmer fra Fjellsprett 4H og Jaguar 4H) som gikk av med seieren, for seniorenene var det Selnes 4H som tok gullet!

Landsleir- «Heilt lokalt»

Med hele 32 spennende aktiviteter å velge mellom på landsleir i Breim i Sogn og Fjordane i sommer, så var det klart at de 77 påmeldte deltagerne og seks lederne var klare for ei morsom uke på leir fra 30.juli til 6. august! Sara Eline Malmo Farbo var hovedleder for 4H Trøndelag på leiren, og med seg hadde hun Eric André Jacobsen, Mari Hegge, Oda Martine Dahlberg Myrvang, Espen Skjesol og Elias Elvrøm Hoston. Disse tok godt vare på deltagerne våre under leiren.



4H Trøndelag arrangerte felles busstransport til leiren.

En uke med så å si bare regnvær var ikke til hinder for god stemning og mye moro!



Andre aktiviteter

- **Plakettutdeling:**

28. mai var det duket for plakettfest på Stiklestad, og alle de påmeldte plakettmottagerne for 2020 og 2021 hadde funnet frem finklærne og var klar for en dag med god mat, kake og ikke mins utdeling av plaketten. Varaordfører i Trøndelag Fylkeskommune Tomas Iver Hallem sto for utdelingen av plakettene.

Trine, Hilde og Gunnhild var med på plakettfesten.

- **4H-dagen:** Ble arrangert ute i klubbene
- **Trøndersk matfestival, Trondheim:**
Vi hadde stand på barnas matfestival under Trøndersk Matfestival i juli, her fikk vi støtte av Trøndelag fylkeskommune så alle som var innom oss fikk sykle seg en smoothie og plante frø i kompostjord.
- **Naturbruksdag, Skjetlein:** Var planlagt, men ble avlyst på grunn av lærerstreik
- **Regionmøter:** ingen fysiske møter arrangert – vi arrangerte tre møter i uke 40/41 der vi snakket om hvordan det gikk i klubbene og delte inspirasjon til høstfester.
- **Friluftsalumn:**
Prosjektet friluftsalumn ble forlenget med seks måneder, og fortsatte derfor inn i 2022. Prosjektet går ut på at klubber får besøk av alumner som arrangerer friluftaktiviteter sammen med de. Dette har vært et gratis tilbud til klubbene.

Representasjon

Disse har representert 4H Trøndelag i 2022

Sara Eline Malmo Farbo, Oda Martine Dahlberg Myrvang, Johan Fjerdingsøy Lindsetmo, Berit Sollie Hjelsvold og Rasmus Hojem var delegater til landsmøtet i Nordfjord i juli.

Sara Eline Malmo Farbo ble valgt inn i Sentralstyret på landsmøtet.

Astrid Skogseth ble valgt inn som vararepresentant til Sentralstyret på landsmøtet i Breim.

Fylkesstyreleder har vært representert i Landsstyret i 4H Norge

Astrid Wehn har vært vararepresentant i Sentralstyret i 4H Norge frem til landsmøte i Nordfjord i juli.

Irene Mikkeline Berdal, Rasmus Hojem og Stine Antonsen Braa deltok på fylkesstyreopplæring i Hønefoss i april, Rasmus Hojem var også representant for fylkesstyreleder på landsstyremøtet denne helgen.

Rasmus Hojem (Frosta 4H) deltok på del 1 av instruktørkurset i november.

Martine Nyborg, Johan Fjerdingsøy Lindsetmo, Kristine Kvålsvoll og Siril Jensen deltok på instruktørkurs del 3 i Mars. Sara Eline Malmo Farbo var kursinstruktør.

Fylkesstyrets medlemmer og ansatte har også vært på høstfester.

Synliggjøring av 4H

Gjennom året har vi vært synlige på sosiale medier for å vise aktiviteten rundt i fylket vårt. Vi er aktive på facebook og instagram, og deler i tillegg til aktivitet om kurs, leire og påmeldingsfrister. Nyhetsbrev har blitt sendt ut jevnlig.

Internasjonalt

Sommeren 2022 hadde vi besøk av tre 4H-ere fra USA, gjennom USA-utvekslingen, 4H-erne bor i vertsfamilier. USA-utveksling foregår hvert år, i 2022 kom 4H-ere fra USA til Norge, og i 2023 reiser norske 4H-ere til USA.

Vi fikk ikke besøk av noen gjennom IFYE-utvekslingen. IFYE-programmet er en kulturutveksling for ungdom tilknyttet 4H, eller tilsvarende organisasjoner og skjer hvert år.

PLAKETTMOTTAKERE 2022

OPPDAL

Kristine	Bjørgen	Villmarken 4H
Mia	Jære	Viking 4H

HOLTÅLEN

Ingvild	Bollingmo	Ivrig 4H
Sidny	van Kooten	Ivrig 4H

TRONDHEIM

Ane Selfjord	Langørgen	Byneset 4H
Thorvald	Nørsett	Byneset 4H

ORKLAND

Jonas	Skinstad	Hoston 4H
Marius	Sletvold	Hoston 4H

HEIM

Gunhild Viken	Mjønesaunet	Røstkvervet 4H
---------------	-------------	----------------

HITRA

Ingrid	Lian	Havørna 4H
--------	------	------------

OSEN

Jenny Mattea	Elden	Reflex 4H
--------------	-------	-----------

INDRE FOSEN

Ole Elias Hanssen Selnes 4H

Knut Egil Mælan Selnes 4H

STJØRDAL

Marius Børseth Falken 4H

Lars Kristian Ervik Fjellhauken 4H

Håkon Lie Knotten Fjellhauken 4H

Idun Korstad Fjellhauken 4H

Lars Nysæther Fjellhauken 4H

Vegard Gulaker Skogtroll 4H

Ingebrigt Pedersen Skogtroll 4H

Nora Størseth Skogtroll 4H

Emilie Furunes Spurven 4H

Martin Leander Høynes Spurven 4H

Tonje Rømo Spurven 4H

FROSTA

Johan Lauritsen Frosta 4H

LEVANGER

Sigurd Bratli Fjellsprett 4H

Syver Bratli Fjellsprett 4H

Martin Fossen Fjellsprett 4H

Maren Langås Gullstjerna 4H

Ingrid Anderssen Aaknes Gullstjerna 4H

Emilie Skei Ronglan 4H

VERDAL

Julie Solli Hoel Nøtter'n 4H

Amalie Viktoria Ottermo Lund Prøven 4H

Julie Haga Stiklestad 4H

Andrea Minsaas Haugan Stiklestad 4H

Martine Lunnan Stiklestad 4H

INDERØY

Anna Eriksson Blåklokka 4H

Sivert Kjølstad Røflo Blåklokka 4H

Ivar Skogset Framtid 4H

STEINKJER

Vilde Aastrøm Hynne Alt Mulig 4H

Julie Almli Bråttåbjønn 4H

Hedda Finstad Bråttåbjønn 4H

Annikken Grande Bråttåbjønn 4H

Kinga Kalicka Bråttåbjønn 4H

Astrid Haugen Kleppa Bråttåbjønn 4H

Una Skei Bråttåbjønn 4H

Jenny Modell Almlid Fram 4H

Edvard Folden Estensen Fram 4H

Idunn Vennes Fram 4H

Håkon Råde Friske Viljer 4H

Sunniva-Marri Berget Jørum Kameratklubben 4H

Oskar Røysing Kameratklubben 4H

Guro Millerjord Malmen 4H

Joakim Håpnæs Saur Rygg 4H

Marie Moen Pettersen Viljar 4H

Martine Solberg Sparbu-Viking 4H

Anja Lona Tønne Sparbu-Viking 4H

HØYLANDET

Karen Solstad Olsen Hållingen 4H

Jonas Hoddø Vikan Hållingen 4H

Thomas Halbostad Liv 4H

Agnes Øie Haugan Liv 4H

NÆRØYSUND

Sindre Haug Foldereid 4H

Marie Emilie Blikø Havørn 4H

Erik Aleksander Tangen Havørn 4H

Malin Mauseth Thomassen Havørn 4H

SNÅSA

Kristine Vedal Øverbygda 4H

RØROS

Andreas Jensvold Viken 4H

NAMSOS

Bendik Olav Forsaa Geving Utvorda 4H

BINDAL

Jæns Markus Myrvang Hatten 4H

NAMSSKOGAN

Jon Nils H.C. Kappfjell Namsinj 4H

Hanna Fjerdingøy Brekkvassmo Namsinj 4H